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Wynalazek dotyczy urządzeń spusto¬
wych i zabezpieczających do pistoletów1 sa¬
moczynnych kurkowych. Wynalazek polega
na tern, że kurek mai wystającą okrągłąi kra-
wędź, która otacza nasadę szyny spustowej.
W krawędzi tej znajdują się dwia wycięcia
dla tej nasady oraz inne wydęcia, w- które
przy kurku spuszczonym lub odwiedzionym
może zaskoczyć bezpiecznik i w ten sposób
unieruchomić kurek w obu tych położeniach.
Części bezpiecznika, zachodzące w wycięcia
kurka, są śicięte przytem w ten sposób i wy¬
cięcia dla niego przy spuszczonym kurku
są tak umieszczone, że ten ostatni przy za¬
bezpieczaniu musi odsunąć się nieco od igli¬
cy i dopiero wtedy zostaje unieruchomiony.

Rysunek przedstawia jeden ze sposo¬
bów wykonania wynalazku:

Fig. 1 przedstaiwia pistolet samoczynny
częściowo w przekroju, gdy kurek jest spu¬
szczony, lecz niezabezpieczony, fig, 2 —
przekrój wzdłuż liauji A — B fig. 1; fig. 3 —
położenie części, gdy kurek jest spuszczony,
lecz zabezpieczony. Fig. 4 —> położenie czę¬
ści, gdy kurek jest odwiedziony i nfe zabez¬
pieczony; fig. 5 przedstawia to samo, lecz
gdy kurek jest już zabezpieczony. Fig. 6, 7
i 8 przedstawiają dwiaJ widoki kurka zboku
i jeden przekrój jego poprzeczny. Fig. 9
przedstawia bezpiecznik w widokach od we¬
wnątrz, zgóry, zboku i z czoła. Fig. 10
przedstawia szynę spustową w widokach
zgóry, zboku i z czoła. Fig. 11 podaje widok
spustu osobno.

Przedstawiony na rysunku pistolet skła¬
da się z chwytu a, zamka &, ślizgająpego się



wzdłuż chwytu i obejmującego całkowicie
lufę c. Gdy zamek jest gotów do strzału, to
zaryglowuje on 'w znany sposób lufę, która
po wystrzale po pewnej chwili zostaje cdry-
glowana przy cofaniu się zamka, tak że za¬
mek wykonywuje ruch wtył już bez lufy.
Gdy zamek wraca zpcwrotem ku przodowi,
znów następuje zaryglowanie. Kurek d, któ¬
ry w znany spcsób działa na iglicę, obraca
się w chwycie i posiada wystającą kolistą
krawędź f z czterema wycięciami z których
w g i h wchodzi nasada i szyny spustowej,
a w wycięcia k i 1 wchodzi bezpiecznik m.

Szyna spustowa jest wprawiana w zna¬
ny spcsób w ruch zapcmccą spustu o, obra¬
cającego się na osi, osadzonej w części n, w
ten spcsób, że przy odwiedzionym kurku i
naciśnięciu spustu szyna spustowa wysuwa
się z odwodzącego wycięcia kurka
\ pozostaje, by umożliwić ruich swobodny
kurka, w tern położeniu dopóty, dopóki po
strzale zamek w drodze powrotnej uchyli
ku dołowi w sposób znany zaczep p, który
rozłączy połączenie szyny spustowej ze spu¬
stem. Bezpiecznik m obraca się w znany
sposób w chwycie pistoletu i ma występują¬
cą nasadę q ku wnętrzu, ściętą na przedzie
skośnie i zachodzą w odnośne wycięcia k
i / kurka, Wycięcie zabezpieczające dla kur¬
ka spuszczonego jest tak położone w stosun¬
ku do nasady bezpiecznika q9 że gdy ten
ostatni jest nastawiony, to jest gdy znajdu¬
je się on w położeniu wskazanem na fig. 3,
nasada q wchodzi w wycięcie kurka i poru¬
sza gc zpcwrotem z położenia przedstawio¬
nego na fig. 1 do położenia przedstawione¬
go na fig. 3 i unieruchamia go w tern poło¬
żeniu równocześnie, tak że jest zupełnie
wykluczone wypalenie naboju znajdującego

s:ę w lufie np. gdy broń upadnie na ziemię.
Jeżeli broń jest zabezpieczona przy odwie¬
dzionym kurku (fig. 4), wtedy nasada <7 bez¬
piecznika znowu zachodzi w odpowiednie
wycięcie / kurka (fig. 5) i unieruchamia go.
Równocześnie przy tym bezpieczniku m
podchodzi pod szynę spustową, tak że uty¬
skuje się podwójne i skutkiem tego bez¬
względnie niezawodne zabezpieczenie po¬
łożenia kurka. Wydęcie q kurka jest tak
wykonane, że kurek spadając nie może u-
szkodzić szyny spustowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd spustowy i zabezpieczają¬
cy do pistoletów samoczynnych kurkowych,
znamienny tern, że kurek (d) ma kolistą wy¬
stającą krawędź (f), która otacza nasadę
szyny-spustowej i w której znajdują się wy¬
cięcia (g, h) dla nasady szyny spustowej (j)
oraz wycięcia (k, l)9 w które może zacho¬
dzić zarówno przy spuszczonym jak i od¬
wiedzionym kurku bezpiecznik (m) i unie¬
ruchamiać kurek w obydwóch położeniach.

2. Przyrząd spustowy i zabezpieczają¬
cy według zastrz. 1, znamienny tern, że na¬
sada (q) bezpiecznika (m), zachodząca w
wyi-ięcie kurka, jest w ten sposób ścięta, a
wycięcie zabezpieczające dla kurka spu¬
szczonego tak jest umieszczone, że spu¬
szczony kurek przy zabezpieczeniu nieco
cefa się wtył od iglicy i zostaje w tern poło¬
żeniu unieruchomiony.

Waffenfabrik Mauser,
Aktiengesellschaft.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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